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Anhang 1:  Maßnahmenflächen je Lebensraumtyp/ Art 

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 3150 – Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation 

des Magnopotamions oder Hydrocharitions 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

E31 
Aufstellen von 
Informationstafeln 

2940SO 0001 Flächen 1 x - 
Umsetzung über: 
BNatSchG § 30/ 
BbgNatSchAG § 18/ 
VV Biotopschutz: 
Schutz bestimmter 
Biotope, BNatSchG § 
23 Naturschutzge-
biete, Sonstige Pro-
jektförderung z.B. 

Gelder der Kommune 

E52 
Absperrung durch 
Hindernisse 

2940SO 0001 Flächen 2 x - 

S23 
Beseitigung von Müll 
und sonstigen 
Ablagerungen 

2940SO 

0012 

Flächen 1 x B 
4012 

4047 

4049 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 

 

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 3260 – Flüsse der planaren bis montanen Stufe mit 

Vegetation des Ranunculion fluitantis und des Callitricho-Batrachion 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

W130 

Mahd von 
Gewässer-
/Grabenufern nur in 
mehrjährigen 

Abständen 

2940SO 0014 Linien 1 x B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 30/ 
BbgNatSchAG § 18/ VV 
Biotopschutz: Schutz 
bestimmter Biotope, 
Gewässerentwicklung/ 
Landschaftswasser-
haushalt, BbgWG § 84 
(2): Gewässerrandstreifen 

W48 
Gehölzpflanzung an 
Fließgewässern 

2940SO 0014 Linien 2 x B 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 

 

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 6430 – Feuchte Hochstaudenfluren der planaren Stufe 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

O114 Mahd 2940SO 

0010 

Flächen 1 x B 

Umsetzung über: 
Vertragsnaturschutz, 
BNatSchG § 30/ 
BbgNatSchAG § 18/ 
VV Biotopschutz: 
Schutz bestimmter 
Biotope, Sonstige 
Projektförderung 

4004 

4032 

O118 
Beräumung des 
Mähgutes/ kein 
Mulchen 

2940SO 

0010 

Flächen 1 x B 4004 

4032 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 
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Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 9160 – Subatlantischer oder mitteleuropäischer 

Stieleichenwald oder Eichen-Hainbuchenwald (Carpinion betuli) 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

F16 
Voranbau mit 
standortheimischen 
Baumarten 

2940SO 

4001 

Flächen 3 x B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
Ausgleichs- und 
Ersatzmaßnahmen, 
"Grüner Ordner", 
Sonstige Projekt-
förderung 

4026 

F66 Zaunbau 2940SO 

4001 

Flächen 4 x B 

Umsetzung über: 
Landeswaldgesetz 
Brandenburg § 18 (4): 
Befristete 
Einzäunungen 

4026 

F98 

Zulassen der 
natürlichen 
Sukzession mit ggf. 
ersteinrichtender 
Maßnahme 

2940SO 

4001 

Flächen 2 x B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
"Grüner Ordner", 
Sonstige Projekt-
förderung 

4026 

J1 
Reduktion der 
Schalenwilddichte 

2940SO 

4001 

Flächen 1 x B 

Umsetzung über: 
BbgJagdG § 29/§ 1 
und DVO LJagdG: 
Regelung der 
Bejagung 

4026 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 

 

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 9190 – Alte bodensaure Eichenwälder auf Sandebenen 

mit Quercus robur 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

F16 
Voranbau mit 
standortheimischen 

Baumarten 
2940SO 

0018 

Flächen 3 - B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
Ausgleichs- und 
Ersatzmaßnahmen, 
"Grüner Ordner", 
Sonstige Projekt-
förderung 

4001 

4013 

4026 

4030 

4036 

4037 

4039 

F31 
Entnahme 
gesellschaftsfremder 
Baumarten 

2940SO 4039 Flächen 1 - B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
Sonstige 
Projektförderung 

F66 Zaunbau 2940SO 

0018 

Flächen 4 - B 

Umsetzung über: 
Landeswaldgesetz 
Brandenburg § 18 (4): 
Befristete 

Einzäunungen 

4001 

4013 

4026 

4030 

4036 

4037 

4039 
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Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

F98 

Zulassen der 
natürlichen 
Sukzession mit ggf. 
ersteinrichtender 

Maßnahme 

2940SO 

0018 

Flächen 2 - B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
"Grüner Ordner", 
Sonstige 

Projektförderung 

4001 

4013 

4026 

4030 

4036 

4037 

4039 

J1 
Reduktion der 
Schalenwilddichte 

2940SO 

0018 

Flächen 1 x B 

Umsetzung über: 
BbgJagdG § 29/§ 1 
und DVO LJagdG: 
Regelung der 
Bejagung 

4001 

4013 

4026 

4030 

4036 

4037 

4039 

E31 
Aufstellen von 
Informationstafeln 

2940SO 0001 Flächen 1 - B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 30/ 
BbgNatSchAG § 18/ 
VV Biotopschutz: 
Schutz bestimmter 
Biotope, BNatSchG § 
23 
Naturschutzgebiete, 
Sonstige 
Projektförderung z.B. 
Gelder der Kommune 

F41 Freistellen von Eichen 2940SO 

0018 

Flächen 3 - B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
"Grüner Ordner", 
Sonstige 
Projektförderung 

4030 

4037 

S23 
Beseitigung von Müll 
und sonstigen 

Ablagerungen 
2940SO 4036 Flächen 5 -  

Umsetzung über: 
BNatSchG § 30/ 
BbgNatSchAG § 18/ 
VV Biotopschutz: 
Schutz bestimmter 
Biotope, BNatSchG § 
23 
Naturschutzgebiete, 
Sonstige 
Projektförderung z.B. 

Gelder der Kommune 
* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 
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Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 91E0 – Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und Fraxinus 

excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

FK01 
Erhaltung und 
Entwicklung von Habitat-
strukturen 

2940SO 

0013 

Flächen 1 - B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzgebiete, 
Sonstige 

Projektförderung 

4002 

4010 

4021 

4028 

4031 

4034 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 

 

 

Maßnahmenflächen des Fischotters (Lutra lutra) 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

J5 

Keine Fallenjagd in 
einem Abstand von bis 
zu 100 m zum 
Gewässer und 
Verwendung aus-
schließlich von Lebend-
fallen in einem Abstand 
von über 100 m vom 
Gewässerufer 

2940SO 

0008 

Flächen 1 x B 

Umsetzung über: 
BNatSchG § 23 
Naturschutzge-
biete 

0010 

0012 

0013 

0016 

0018 

4000 

4002 

4009 

4012 

4023 

4024 

4027 

4028 

4029 

4030 

4031 

4032 

4033 

4034 

4035 

4036 

4037 

4046 

4047 

E90 
Beschränkung der 
Benutzung von Straßen 

und Wegen 
2940SO 

ZPP_001 

Punkt 1 - B 

Umsetzung über: 
StVO § 45 (1a) 
Nr. 4: Sperrung 
Straßen u. Wege 
für Arten- und 
Biotopschutz 

ZPP_002 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 



Managementplanung Natura 2000 für das FFH-Gebiet „Mühlenteich“  

Maßnahmenflächen der Schmalen Windelschnecke (Vertigo angustior) 

Maßnahmen Nr. (P-Ident)1 
Prio.2 

FFH-
Erhaltungs-
maßnahmen 

Ziel-
EHG 

Bemerkungen 
Code* Bezeichnung TK Nr. Geom. 

O114 Mahd 2940SO 
4000 

Flächen 1 x B 
Vertragsnatur-
schutz 4009 

O118 
Beräumung des 
Mähgutes/ kein Mulchen 

2940SO 
4000 

Flächen 1 x B 
Vertragsnatur-
schutz 4009 

* Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land 
Brandenburg) 
1Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) 
2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität 

 


