Anhang 1: Maßnahmenflächen je Lebensraumtyp/ Art

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 3150 – Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des *Magnopotamions* oder *Hydrocharitions*

	Maßnahmen	Nr. (P-Ident) ¹				FFH-	Ziel-		
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen	
E31	Aufstellen von Informationstafeln	2940SO	0001	Flächen	1	х	-	Umsetzung über: BNatSchG § 30/	
E52	Absperrung durch Hindernisse	2940SO	0001	Flächen	2	х	-	BbgNatSchAG § 18/ VV Biotopschutz:	
			0012	4012 4047 Flächen 1 x				Schutz bestimmter Biotope, BNatSchG § 23 Naturschutzge-	
	Beseitigung von Müll		4012						
S23	und sonstigen Ablagerungen	2940SO	4047		x	В	biete, Sonstige Pro-		
			4049					jektförderung z.B. Gelder der Kommune	

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 3260 – Flüsse der planaren bis montanen Stufe mit Vegetation des *Ranunculion fluitantis* und des *Callitricho-Batrachion*

	Maßnahmen Nr. (P-Ident) ¹ FFH-			Ziel-					
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen	
W130	Mahd von Gewässer- /Grabenufern nur in mehrjährigen Abständen	2940SO	0014	Linien	1	х	В	Umsetzung über: BNatSchG § 30/ BbgNatSchAG § 18/ VV Biotopschutz: Schutz bestimmter Biotope,	
W48	Gehölzpflanzung an Fließgewässern	2940SO	0014	Linien	2	х	В	Gewässerentwicklung/ Landschaftswasser- haushalt, BbgWG § 84 (2): Gewässerrandstreifen	

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 6430 – Feuchte Hochstaudenfluren der planaren Stufe

Maßnahmen		Nr.	Nr. (P-Ident) ¹			FFH-	Ziel-	
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ² Erhaltungs- maßnahmen		EHG	Bemerkungen
O114 Mahd		2940SO	0010	Flächen	1	x	В	Umsetzung über:
	Mahd		4004					Vertragsnaturschutz,
			4032					BNatSchG § 30/ BbgNatSchAG § 18/ VV Biotopschutz: Schutz bestimmter Biotope, Sonstige Projektförderung
	Beräumung des		0010	Flächen	1	x	В	
O118	Mähgutes/ kein Mulchen	2940SO	4004					
			4032					

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang)

² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang)

² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang)

² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 9160 - Subatlantischer oder mitteleuropäischer Stieleichenwald oder Eichen-Hainbuchenwald (Carpinion betuli)

	Maßnahmen	Nr.	(P-Ide	nt)¹		FFH-	Ziel-	D
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen
F16	Voranbau mit	204050	4001	Clä ab an	3	x	В	Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, Ausgleichs- und
F10	standortheimischen Baumarten	2940SO	4026	Flächen				Ersatzmaßnahmen, "Grüner Ordner", Sonstige Projekt- förderung
Fee	Zaunbau	204050	4001	Cläck on	hen 4	x	В	Umsetzung über: Landeswaldgesetz
F66		2940SO	4026	Flacilett				Brandenburg § 18 (4): Befristete Einzäunungen
F98	Zulassen der natürlichen	2940SO	4001	Flächen	2	x	В	Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete,
F90	Sukzession mit ggf. ersteinrichtender Maßnahme		4026					"Grüner Ordner", Sonstige Projekt- förderung
	Reduktion der Schalenwilddichte	2940SO	4001	Flächen	1	x	В	Umsetzung über: BbgJagdG § 29/§ 1
J1			4026					und DVO LJagdG: Regelung der Bejagung

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 9190 – Alte bodensaure Eichenwälder auf Sandebenen mit Quercus robur

	Maßnahmen	Nr.	(P-Ide	nt)¹		FFH-	Ziel-		
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen	
F16	Voranbau mit standortheimischen Baumarten	2940SO	0018 4001 4013 4026 4030 4036 4037 4039	Flächen	3	-	В	Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen, "Grüner Ordner", Sonstige Projekt- förderung	
F31	Entnahme gesellschaftsfremder Baumarten	2940SO	4039	Flächen	1	-	В	Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, Sonstige Projektförderung	
F66	Zaunbau	2940SO	0018 4001 4013 4026 4030 4036 4037 4039	Flächen	4	-	В	Umsetzung über: Landeswaldgesetz Brandenburg § 18 (4): Befristete Einzäunungen	

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) ² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

	Maßnahmen	Nr.	(P-Ide	nt) ¹		FFH-	Ziel-	
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen
F98	Zulassen der natürlichen Sukzession mit ggf. ersteinrichtender Maßnahme	2940SO	0018 4001 4013 4026 4030 4036 4037 4039	Flächen	2	-	В	Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, "Grüner Ordner", Sonstige Projektförderung
J1	Reduktion der Schalenwilddichte	2940SO	0018 4001 4013 4026 4030 4036 4037 4039	Flächen	1	х	В	Umsetzung über: BbgJagdG § 29/§ 1 und DVO LJagdG: Regelung der Bejagung
E31	Aufstellen von Informationstafeln	2940SO	0001	Flächen	1	-	В	Umsetzung über: BNatSchG § 30/ BbgNatSchAG § 18/ VV Biotopschutz: Schutz bestimmter Biotope, BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, Sonstige Projektförderung z.B. Gelder der Kommune
			0018					Umsetzung über: BNatSchG § 23
F41	Freistellen von Eichen	2940SO	4030	Flächen	3	-	В	Naturschutzgebiete, "Grüner Ordner",
			4037					Sonstige Projektförderung
S23	Beseitigung von Müll und sonstigen Ablagerungen	2940SO	4036	Flächen	5	-		Umsetzung über: BNatSchG § 30/ BbgNatSchAG § 18/ VV Biotopschutz: Schutz bestimmter Biotope, BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, Sonstige Projektförderung z.B. Gelder der Kommune

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

1 Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang)

2 Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

Maßnahmenflächen des Lebensraumtyps 91E0 - Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae)

	Maßnahmen		Nr. (P-Ident) ¹			FFH-	Ziel-	
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen
			0013					
	Erhaltung und Entwicklung von Habitat- strukturen	2940SO	4002	Flächen	1	-	В	Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzgebiete, Sonstige Projektförderung
			4010					
FK01			4021					
			4028					
			4031					
			4034					

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

Maßnahmenflächen des Fischotters (Lutra lutra)

	Maßnahmen	N	r. (P-Ident)	1	0	FFH-	Ziel-	
Code*	Bezeichnung	тк	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen
			0008					
			0010					Umsetzung über: BNatSchG § 23 Naturschutzge- biete
			0013					
			0016					
			0018					
			4000					
			4002				В	
			4009					
	Keine Fallenjagd in	2940SO	4012	Flächen				
	einem Abstand von bis zu 100 m zum		4023					
	Gewässer und Verwendung ausschließlich von Lebendfallen in einem Abstand von über 100 m vom Gewässerufer		4024					
J5			4027		1	x		
			4028					
			4029					
			4030					
	Comaccorarci		4031					
			4032					
			4033					
			4034					
			4035					
			4036					
			4037					
			4046					
			4047					
	Beschränkung der Benutzung von Straßen und Wegen	2940SO	ZPP_001	Punkt	1		В	Umsetzung über: StVO § 45 (1a)
E90			ZPP_002			-		Nr. 4: Sperrung Straßen u. Wege für Arten- und Biotopschutz

Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang)

² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang) ² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität

Maßnahmenflächen der Schmalen Windelschnecke (Vertigo angustior)

	Maßnahmen		Nr. (P-Ident) ¹			FFH-	Ziel-	
Code*	Bezeichnung	TK	Nr.	Geom.	Prio. ²	Erhaltungs- maßnahmen	EHG	Bemerkungen
0114	Mahd	2940SO	4000	Flächen	1	x	В	Vertragsnatur-
0114	Mariu		4009					schutz
0110	Beräumung des	2940SO	4000		4			Vertragsnatur-
0116	O118 Mähgutes/ kein Mulchen		4009	Flächen	'	X	В	schutz

^{*} Code: Quelle: MLUL 2017 (aus dem Standard-Maßnahmenkatalog für die Managementplanung in Natura 2000-Gebiete im Land Brandenburg)

¹Nummer des Planotops (siehe Karte 4 im Kartenanhang)

² Prio.: Priorität: Angabe zur Priorität: 1 = höchste Priorität